

Cursum A/S
Rosenørns Alle 1, 1970 Frederiksberg C
CVR-nr. 38 24 76 62
Årsrapport
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Claus Lefort Sønderskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cursum A/S Rosenørns Alle 1 1970 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 38 24 76 62
	Stiftet: 12. december 2016
	Hjemsted: Frederiksberg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Kruse Petersen, Formand Karl Fredrik Agnalt Max Sejbæk
Direktion	Claus Lefort Sønderskov
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nordea Bank, Vesterbrogade 8, 1620 København V

Hovedtal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.786	1.252	1.077	1.017	-853
Resultat af primær drift	-406	9	-453	-497	-1.426
Finansielle poster, netto	12	-55	-64	-5	-46
Årets resultat	-238	32	-660	-140	-1.150
Balance:					
Balancesum	5.223	5.549	3.450	2.961	2.501
Egenkapital	3.390	3.627	845	1.505	1.645
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	2	2	2	1

Hovedtallene for 2016/17 omfatter perioden 12. december 2016 - 31. december 2017.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle og udbyde en online software platform for e-læring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -237.630 mod 32.340 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.785.674	1.251.724
1 Personaleomkostninger	-1.947.375	-1.118.369
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-244.773	-124.308
Resultat før finansielle poster	-406.474	9.047
Andre finansielle indtægter	60.192	30.568
Øvrige finansielle omkostninger	-48.405	-85.471
Resultat før skat	-394.687	-45.856
2 Skat af årets resultat	157.057	78.196
Årets resultat	-237.630	32.340
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	32.340
Disponeret fra overført resultat	-237.630	0
Disponeret i alt	-237.630	32.340

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	295.863	425.410
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.276.675	3.311.901
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.572.538</u>	<u>3.737.311</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.572.538</u>	<u>3.737.311</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	108.600	165.742
4 Tilgodehavende selskabsskat	0	237.521
Andre tilgodehavender	230.298	13.287
Periodeafgrænsningsposter	0	12.000
Tilgodehavender i alt	<u>338.898</u>	<u>428.550</u>
Likvide beholdninger	<u>311.876</u>	<u>1.383.348</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>650.774</u>	<u>1.811.898</u>
Aktiver i alt	<u>5.223.312</u>	<u>5.549.209</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	629.901	629.901
Reserve for udviklingsomkostninger	3.083.115	2.583.284
Overført resultat	-323.298	414.163
Egenkapital i alt	3.389.718	3.627.348
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser til udskudt skat	197.423	354.480
Hensatte forpligtelser i alt	197.423	354.480
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	686.493	653.803
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	686.493	653.803
Gæld til pengeinstitutter	123.580	83.445
Anden gæld	305.644	300.024
Periodeafgrænsningsposter	520.454	530.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	949.678	913.578
Gældsforpligtelser i alt	1.636.171	1.567.381
Passiver i alt	5.223.312	5.549.209

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklings- omkost- ninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	511.000	0	1.741.164	-1.407.156	845.008
Kontant kapitaludvidelse	118.901	2.631.099	0	0	2.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	32.340	32.340
Overført til overført resultat	0	-2.631.099	0	0	-2.631.099
Overført fra overført resultat	0	0	842.120	0	842.120
Overført fra overkurs ved emission	0	0	0	2.631.099	2.631.099
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-842.120	-842.120
Egenkapital 1. januar 2021	629.901	0	2.583.284	414.163	3.627.348
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-237.630	-237.630
Overført fra overført resultat	0	0	499.831	0	499.831
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-499.831	-499.831
	629.901	0	3.083.115	-323.298	3.389.718

Noter

	2021	2020
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.926.631	1.084.775
Pensioner	0	20.000
Andre omkostninger til social sikring	11.739	5.396
Personalemkostninger i øvrigt	9.005	8.198
	1.947.375	1.118.369
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-237.521
Årets regulering af udskudt skat	-157.057	159.325
	-157.057	-78.196
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede koncessio- ner, patenter, licenser, va- remærker samt lignen- de rettighe- der	Udviklings- projekter un- der udførelse og forudbeta- linger for im- materielle an- lægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	906.826	3.311.901
Tilgang	0	1.080.000
Kostpris 31. december 2021	906.826	4.391.901
Afskrivninger 1. januar 2021	481.416	0
Årets afskrivninger	129.547	115.226
Afskrivninger 31. december 2021	610.963	115.226
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	295.863	4.276.675

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
4. Tilgodehavende selskabsskat				
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2021	237.521	237.600		
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-237.521	-237.600		
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0		
Skatte kredit	0	237.521		
	0	237.521		
5. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	354.480	195.155		
Udskudt skat af årets resultat	-157.057	159.325		
	197.423	354.480		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	883.949	736.371		
Fremført underskud fra tidligere år	-686.526	-381.891		
	197.423	354.480		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2021	31/12 2021	31/12 2021	31/12 2021
Anden gæld	686.493	0	686.493	0
	686.493	0	686.493	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Lefort Sønderskov

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-523954191680

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-06-28 11:31:59 UTC

NEM ID 

KARL FREDRIK AGNALT

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5990-4-2514446

IP: 85.166.xxx.xxx

2022-06-28 13:52:58 UTC

bankID 

Max Sejbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-912320195448

IP: 2.131.xxx.xxx

2022-06-28 15:08:26 UTC

NEM ID 

Henning Kruse Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8547688c-0471-4d31-9877-6b2108985519

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-06-29 11:38:29 UTC

MitID 

Peter Krogsrud Eriksen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:14119299-RID:15338746

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-29 11:39:16 UTC

NEM ID 

Claus Lefort Sønderskov

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-523954191680

IP: 87.60.xxx.xxx

2022-06-30 08:10:05 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IT6PV-GE66PF-PP6HA-ODNOP-ENQQ6-6N7IK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>